

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 63/2021

Processo Adm.: 96/2021

Data do Processo: 17/05/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 96/2021  
b) **Nr. Licitação:** 63/2021 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 09/06/2021  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para confecção de serviços gráficos e comunicação visual para Secretaria Mun. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

### f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA</b>				
2 - CARTAZ A3 4x0 papel couche 150 g, arte final fornecida. 9 modelos diferentes, a partir de 50 unidades. Modelos diferentes Arte final desenvolvida pela contratada - Marca: i9	UNI	3.300,000	1,4500	R\$ 4.785,00
3 - FOLDER A4 4x4, papel couche 150 grs 2 dobras, vários modelos diferentes, a partir de 200 unidades cada. Modelos diferentes Arte final desenvolvida pela contratada - Marca: i9	UNI	26.500,000	0,2800	R\$ 7.420,00
5 - BANDEIRINHA 15x21cm, colada com vareta de 30cm, impressão 4x4 em offset 90g, 3 modelos diferentes - Marca: i9	SV.	18.000,000	0,2500	R\$ 4.500,00
6 - Prova Jaguariaíva – A3 dobrado, 12 folhas, impressão 1x1 off set, grampeada, papel off-set 90 grs. 06 modelos diferentes, Pedido mínimo de 380 unidades - Marca: i9	SV.	4.000,000	2,0000	R\$ 8.000,00
8 - Papel Timbrado em Sulfito75g, impressão 4x0 off set - Marca: i9	SV.	10.000,000	0,0700	R\$ 700,00
9 - Adesivos em papel modelo praguinha, impressão offset ou similar 4x0 tamanho 7x7cm com recorte especial (FACA), modelos a partir de 500 unidades, entregues separadamente ou em rolos com 50 unidades cada. Arte final desenvolvida pela contratada - Marca: i9	SV.	6.000,000	0,1800	R\$ 1.080,00
12 - Faixas com impressão digital 4 cores em lona 440 grs, medindo 4,00 x 0,70 cm (instalado) - Marca: i9	UNI	155,000	90,0000	R\$ 13.950,00
13 - Banners 1,00x0,70 m com impressão digital 4 cores - Marca: i9	UNI	90,000	14,9500	R\$ 1.345,50
14 - Banners 1,60x1,20 m com impressão digital 4 cores - Marca: i9	UNI	104,000	39,9500	R\$ 4.154,80
15 - Plaquetas em PVC 2mm, impressão digital, auto colante 0,40x0,20cm, 4x0, Instaladas a partir de 5 unidades - Marca: i9	UNI	300,000	6,9000	R\$ 2.070,00
16 - Paineis 4,60 x 1,10m, impressão digital resolução 1400 x720DPI em lona 440g, trama 1000x1000, em PVC, alta qualidade, planicidade e fidelidade de cores, "CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA" - Marca: i9	UNI	7,000	800,0000	R\$ 5.600,00
17 - Lona 9,00 x 2,80m, impressão digital, sem emenda, resolução 1400x720DPI em lona 440g, trama 1000x1000, em PVC, alta qualidade, planicidade e fidelidade de cores, aplicada em estrutura metálica já	UNI	6,000	749,0000	R\$ 4.494,00

Jaguariaíva, 22 de Junho de 2021

.....  
Alicione Lemos  
Prefeita



**ESTADO DO PARANÁ**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 63/2021**

**Processo Adm.:** 96/2021  
**Data do Processo:** 17/05/2021

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

existente. - Marca: i9

18 - Lona 5,00 x 1,45 m, impressão digital resolução 1400x720DPI em lona 440g, trama 1000x1000, em PVC, alta qualidade, planicidade e fidelidade de cores, aplicada em estrutura metálica já existente. - Marca: i9

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UNI	5,000	210,0000	R\$ 1.050,00
UNI	155,000	4,9900	R\$ 773,45
UNI	3.000,000	1,0500	R\$ 3.150,00
M <sup>2</sup>	80,000	45,0000	R\$ 3.600,00
UNI	5,000	170,0000	R\$ 850,00
UNI	400,000	17,0000	R\$ 6.800,00
UNI	5,000	290,0000	R\$ 1.450,00
UNI	5,000	400,0000	R\$ 2.000,00
UNI	2,000	1.100,0000	R\$ 2.200,00
UNI	4.000,000	4,9000	R\$ 19.600,00
UNI	200,000	3,5000	R\$ 700,00
M <sup>2</sup>	200,000	38,0000	R\$ 7.600,00
M <sup>2</sup>	1.030,000	2,9000	R\$ 2.987,00
UNI	5.000,000	0,2300	R\$ 1.150,00
M <sup>2</sup>	200,000	42,0000	R\$ 8.400,00
<b>Total fornecedor:</b>			<b>R\$120.409,75</b>

**LUANA KARINE AUSWALDT**

10 - Avaliação Diagnóstica – A3 dobrado, 1 folhas, impressão 1x1 off set, papel off-set 90 grs. 12 modelos diferentes, Pedido mínimo de 380 unidades - Marca: PRÓPRIA

SV.	6.000,000	0,2600	R\$ 1.560,00
<b>Total fornecedor:</b>			<b>R\$1.560,00</b>

**POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA**

1 - CARTAZ 60x90cm, 4x0 papel couche fosco 150 g, arte final fornecida, pedidos a partir de 50 unidades Arte final desenvolvida pela contratada - Marca: PRÓPRIA

4 - PASTA em papel duplex, 22,5x31 cm, 4 cores, frente e verso, com aba interna. Modelos diferentes a partir de 200 unidades Arte final desenvolvida pela contratada. - Marca: PRÓPRIA

UNI	600,000	7,5900	R\$ 4.554,00
UNI	500,000	1,4400	R\$ 720,00

Jaguariaíva, 22 de Junho de 2021

.....  
**Alicione Lemos**  
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 63/2021

Processo Adm.: 96/2021

Data do Processo: 17/05/2021

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
7 - Certificados papel couché 240 gramas, off set 4x4, pedido de no mínimo 50 unidades, Modelos diferentes - Marca: PRÓPRIA	SV.	1.400,000	0,9900	R\$ 1.386,00
11 - Pasta Individual do Aluno, papel cartão 120 Gramas, impressão off-set 1x1 com 2 vincos - Marca: PRÓPRIA	SV.	4.000,000	0,4100	R\$ 1.640,00
<b>Total fornecedor:</b>				<b>R\$8.300,00</b>
<b>Total geral:</b>				<b>R\$ 130.269,75</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Apoio ao Ensino Superior	10.001.12.364.0004.2051.3.3.90.39.00	R\$ 50.000,00
Manutenção do Programa Jovens e Adultos	10.001.12.366.0004.2055.3.3.90.39.00	R\$ 50.000,00
Manutenção da Educação Infantil	10.002.12.365.0004.2044.3.3.90.39.00	R\$ 100.000,00
Manutenção dos Serviços Administrativos do Depto de Esportes	10.004.27.122.0003.2063.3.3.90.39.00	R\$ 100.000,00
Manutenção dos Serviços do Depto de Cultura	10.005.13.122.0003.2056.3.3.90.39.00	R\$ 90.000,00
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECE	10.001.12.122.0004.2041.3.3.90.39.00	R\$ 54.803,47

Jaguariaíva, 22 de Junho de 2021

.....  
**Alicione Lemos**  
Prefeita